
UCHWAŁA NR LXVI/603/2023  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Kostrzyn 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.), art. 87 ust. 1, 4 i 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. 

Dz.U. 2023 poz. 1478) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 

aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu Rada 

Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXVII/232/2020 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 26 listopada 2020 

r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kostrzyn (Dz. Urz. Województwa  

Wielkopolskiego z 2020 poz. 9680) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie  
„Wyznacza się aglomerację Kostrzyn o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM)  

14 045”. 

2) § 2 ust. 3  otrzymuje brzmienie 
Obszar aglomeracji Kostrzyn wyznacza się na terenie miejscowości Kostrzyn, 

Czerlejno, Gwiazdowo, Siekierki Wielkie, Tarnowo, Trzek, Wróblewo w granicach, 

które zostały oznaczone na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
3) Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
4) Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVI/603/2023  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Kostrzyn 

 

  

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 (t. j. Dz.U. 2022 poz. 2625 

z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, 

odpowiednia rada gminy.  

Aglomeracja Kostrzyn została wyznaczona na podstawie uchwały nr XXVII/232/2020 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Kostrzyn (Dz. Urz. Województwa  Wielkopolskiego z 2020 poz. 9680). 

Na podstawie art. 87. ust. 6 ustawy Prawo Wodne Burmistrz Kostrzyna pismem z dnia 

02.02.2023 r. oraz wnioskiem o autokorektę projektu uchwały z dnia 14.07.2023 r. złożył 

wniosek o uzgodnienie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86   ust. 

1 ustawy Prawo wodne. 

Zgodnie z art. 87 ust. 6 ustawy Prawo Wodne „Do zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby 

mieszkańców aglomeracji stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wyznaczania 

aglomeracji, z tym wyjątkiem, że Wody Polskie mogą dokonać uzgodnienia, o którym mowa 

w ust. 4, mimo braku spełnienia przez aglomerację któregokolwiek z warunków określonych 

w art. 87a, jeżeli zmiana aglomeracji ma na celu zmniejszenie stopnia naruszenia przez 

aglomerację któregokolwiek z warunków, o których mowa w art. 87a.” Zgodnie z wykonanym 

przeglądem aglomeracji zmiana uchwały ma na celu wyłączenie z aglomeracji części działek  

i budynków na niej się znajdujących, które nie zostaną podłączone do kanalizacji z przyczyn 

technicznych. Wynika to z niewspółmiernych korzyści do poniesionych kosztów, tj. wiąże się 

to z wykonaniem długiego przyłącza lub koniecznością budowy indywidualnej przepompowni. 

Dodatkowo dokonano przeglądu planowanych inwestycji oraz usunięte te, które nie spełniają 

wymaganego współczynnika koncentracji. Do aglomeracji zostaną włączone z kolei tereny 

skanalizowane znajdujące się obecnie poza istniejącą aglomeracją, nowo wybudowane domy. 

Dodatkowo do aglomeracji włączono krótkie odcinki kanalizacji planowane do budowy  

w najbliższych latach, spełniające wskaźnik koncentracji. 

To wszystko przyczyni się do zmniejszenia stopnia naruszenia przez aglomerację warunków  

o których mowa w art. 87a ustawy Prawo Wodne (skanalizowanie aglomeracji wzrośnie do 

94,95%). 

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych 

nazw miejscowości. 

Niniejsza uchwała ustala nowe granice i obszar aglomeracji Kostrzyn. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 

komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

 Rada Miejska Gminy Kostrzyn podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu  

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie (pismo PO.RZŚ.4022.4.2023.WP  

z dnia 27.07.2023 r.). 

 

 


